
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00ctmrk
NO_DOC_EXT: 2023-178210
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: n.indelicato@tresinarosecchia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Unione Tresinaro Secchia
Indirizzo postale: C.so A. Vallisneri, 6
Città: Scandiano
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42019
Paese: Italia
Persona di contatto: Natale Indelicato
E-mail: n.indelicato@tresinarosecchia.it 
Tel.:  +39 0522764284
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.tresinarosecchia.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?
SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO
+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Unione Tresinaro Secchia
Indirizzo postale: C.so A. Vallisneri, 6
Città: Scandiano
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42019
Paese: Italia
Persona di contatto: Natale Indelicato
E-mail: n.indelicato@tresinarosecchia.it 
Tel.:  +39 0522764284
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.tresinarosecchia.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?
SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO
+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.tresinarosecchia.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/

mailto:n.indelicato@tresinarosecchia.it
https://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
mailto:n.indelicato@tresinarosecchia.it
https://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/search_bandi?SearchableText=&stato_bandi=&tipologia=&ente_appaltante=UNIONE+TRESINARO+SECCHIA&sort_on=effective&sort_order=reverse&submit=Cerca&conferma_email=
https://www.tresinarosecchia.it/
https://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


2 / 5

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura di gara ad evidenza pubblica per affidamento a terzi del Servizio di Tesoreria del Comune di 
Scandiano e dell’Unione Tresinaro Secchia per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2028 con opzione di r

II.1.2) Codice CPV principale
66600000 Servizi di tesoreria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di Tesoreria Unica ex artt. 208 e seguenti del D.lgs 267/2001

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 250 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 1 – Comune di Scandiano
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66600000 Servizi di tesoreria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Luogo principale di esecuzione:
Scandiano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto comprensivo di ogni imposta e oneri fiscali ha i seguenti importi:
- € 75.000,00 (Oneri Iva esclusi) per la durata di n. 60 mesi – dalla data di sottoscrizione del contratto, 
presumibilmente 01/01/2024 fino al 31/12/2028;
- € 75.000,00 (Oneri Iva esclusi) per l'eventuale richiesta di ripetizione del servizio fino ad un massimo di 
ulteriori 60 mesi – 01/01/2029 – 31/12/2033 (date presunte);
- che l'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 14 c. 4 del D.lgs n. 36/2023 è pari a € 150.000,00 (oltre 
a Oneri fiscali);

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70



3 / 5

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 150 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Opzione rinnovo di anni 5 (60 mesi)

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione rinnovo di anni 5 (60 mesi)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 2 – Unione Tresinaro Secchia
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66600000 Servizi di tesoreria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Luogo principale di esecuzione:
Scandiano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
l’appalto comprensivo di ogni imposta e oneri fiscali rileva i seguenti importi:
- € 50.000,00 (IVA di Legge esclusa) per la durata di n. 60 mesi – dalla data di sottoscrizione del contratto, 
presumibilmente 01/01/2024 fino al 31/12/2028;
- € 50.000,00 (IVA di Legge esclusa) per l'eventuale richiesta di ripetizione del Servizio fino ad un massimo di 
ulteriori 60 mesi – 01/01/2029 – 31/12/2033 (date presunte);
- che l'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 14 c. 4 del D.lgs n. 36/2023 è pari a € 100.000,00 (oltre 
a Oneri fiscali);

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 100 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì



4 / 5

Descrizione dei rinnovi:
Opzione rinnovo di 5 anni (60 mesi)

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo 5 anni

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Esigenza di addivenire all'aggiudicazione in tempi brevi a causa della scadenza del contratto attualmente in 
essere

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/11/2023
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/11/2023
Ora locale: 09:00
Luogo:
Scandiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no



5 / 5

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Indirizzo postale: 42019
Città: Scandiano
Codice postale: 42019
Paese: Italia
E-mail: n.indelicato@tresinarosecchia.it 
Tel.:  +39 0522764284
Indirizzo Internet: https://www.tresinarosecchia.it/

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Indirizzo postale: C.so A. Vallisneri, 6
Città: Scandiano
Codice postale: 42019
Paese: Italia
E-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel.:  +39 0522764284
Indirizzo Internet: https://www.tresinarosecchia.it/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/11/2023

mailto:n.indelicato@tresinarosecchia.it
https://www.tresinarosecchia.it/
mailto:sua@tresinarosecchia.it
https://www.tresinarosecchia.it/

